On sane quicquid ab iusto sumitur, iniuriose auferitur. nam pleriq; nec medico; volūt reddere honorem suū, nec operario mercedem: nec tamē hec que ab iniurto accipiuntur, per iniuriam accipiuntur: que potius p iniuriam non darent. Sed no ideo debet iudex vendere iustū iudicium, aut testis testimoniū verū, qd vedit aduocato; iustū patrociniū, iurisperitus verū pntū. Illi em̄ inter vtraq; parte ad examen adhibetur: isti ex vna parte pntū. Quia autē iudicia et testimonia q nec iusta nec vera vendenda sunt, iniqua et falsa vendunt: multo sceleratius vtiq; pecunia sumit, qd scelerate etiā quis a volentibus datur. Ille tm solet male sibi ablata pecunia reperere, qui iustū iudicium emit: qm venale esse no debuit. Qui vero p iniquo iudicio dedit: vellet quidē repetere, nisi timeret vel puderet emisse. Snt et alie persone inferius loci que ab vtraq; parte no insolenter accipiunt; sicut officialis et q amouet, et cui admouet officium: ab his extorta p immoderatā impio

Repeti. De facto. d. Masius. hic vult dicere qd officij reprobū duntur no ex eo qd aliqua extorquent, sed qd ea immoderate extorquunt. vnde talia non repetuntur ab eis nisi certum sit eis salarium constitutum: tūc enim si aliquid vltra

vt pro me iudicare in iusta causa q non possum reperere pecunia dāta: vt. ff. de codi. ob tur. cau. l. i. vbi dicit qd talis litē pdit, qd videt velle iudicem corūpere. Ego credo qd possit talis reperere pecuniam si no eo alio dāto iudicet corūperatā si dat eo alio ius & quietem sibi pferret: sic pot reperere vt pbat est de sim. dilect. s; ibi dicit qd repetit si no seruat pacif.

Accipiunt. Spontulao. Amouetur. Videtur distinguere iter perpetuos et temporales officiales. Temporalem vocat eum qui amouetur: perpetuum vocat eum cui perpetuo admo netur id est traditur tale officium.

Repeti. De facto. Masius. hic vult dicere qd officij reprobū duntur no ex eo qd aliqua extorquent, sed qd ea immoderate extorquunt. vnde talia non repetuntur ab eis nisi certum sit eis salarium constitutum: tūc enim si aliquid vltra

perferri a. **¶** Nisi restituatur, videt hie qd quantocius tēpore...

sed simulat. si autē veraciter agitur, nō remittit peccatum nisi restituat...

¶ Huius certe non possumus dicere, reddere qd abstulisti nisi cū habere credim⁹...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Redde. hoc intellige quando fur vel rapto: non est solvendo, sed si effert solus de iure...

¶ Cruciatas. Arg. qd qui pauperes sunt, nō sunt solvendi, semper verberati sunt pro debito...

¶ Peccati. ergo adhuc non est liberat⁹ a debito, sed tantū a pena...

¶ Subtrahim⁹. Arg. s. v. q. v. non omnino. Adiuvar. Arguit qd nō debem⁹ dnos nostros in...

Exigere. l. penas corporales infligere. S; nonne pena clerici possunt vel ecclesia pōt penas corporales infligere...

opē fert qd ad peccandū adiutur: ac nō pot⁹ adiutur, sed obuiar subuerredo atq; opprimēdo...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...

¶ Sed nō inhumanū est etiā p talib⁹ intercedere, nō ad hoc vt mitti restituat aliena...